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ĮVADAS

Kauno r. Akademijos mokyklos-darželio „Gilė“ (toliau – mokykla) strateginio plano tikslas – efektyviai ir tikslingai, atsižvelgiant į mokinių interesus, organizuoti mokyklos veiklą, telkti bendruomenę pokyčiams ir inovacijoms ugdymo srityje, spręsti aktualias ugdymo problemas, pasirinkti reikiamas mokyklos veiklos kryptis ir prioritetus, numatyti ir planuoti mokyklos raidą. Strateginis planas parengtas vadovaujantis Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“, Geros mokyklos koncepcija, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 2015 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. V-1308, Kauno rajono savivaldybės 2021–2027 m. Strateginiu plėtros planu, patvirtintu Kauno rajono savivaldybės tarybos 2019 m. spalio 24 d. sprendimu Nr. TS-353, Kauno rajono savivaldybės pasirengimo įtraukiojo ugdymo įgyvendinimui 2022–2024 metų priemonių planu, patvirtintu Kauno rajono savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 24 d. sprendimu Nr. TS-58, mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo ir mokinių mokymosi pasiekimų rezultatais. Mokyklos strateginį planą parengė direktoriaus 2022 m. gruodžio 5 d. įsakymu Nr. V-4.3.1.-104-2 sudaryta darbo grupė. Mokyklos vizijos, misijos, vertybių formavime bei atliekant SSGG analizę dalyvavo visi bendruomenės nariai. Planas parengtas vadovaujantis viešumo, partnerystės bei bendradarbiavimo principais.  
Įgyvendinus mokyklos strateginio plano 2023–2025 metų tikslus, pagerės ugdymo(si) kokybė diegiant atnaujintą ugdymo turinį ir universalaus dizaino ugdyme principus; bus užtikrinta gera, emociškai ir fiziškai saugi bendruomenės narių savijauta; modernizuotos mokyklos edukacinės aplinkos, pritaikytos įvairių ugdymosi poreikių turintiems mokiniams.

I SKYRIUS
MOKYKLOS PRISTATYMAS

Mokykla – Kauno rajono savivaldybės biudžetinė bendrojo ugdymo mokykla, turinti juridinio asmens teises, vykdanti ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio ugdymo ir neformaliojo vaikų švietimo programas.
2015 m. Kauno rajono savivaldybė panaudos sutartimi perėmė Aleksandro Stulginskio universiteto bendrabučio pirmą aukštą. 2015 m. tęsiant Kauno rajono švietimo įstaigų renovavimą ir modernizavimą, plečiant ikimokyklinio ugdymo įstaigų tinklą ir paslaugas, pirmame bendrabučio aukšte atidarytas Noreikiškių vaikų lopšelio-darželio „Ąžuolėlis“ skyrius, kuriame įrengtos 1 ikimokyklinio ir 3 priešmokyklinio ugdymo grupės. 2016 m. lapkričio 2 d. antrame bendrabučio aukšte atidarytos dar 6 vaikų ugdymo grupės. Kauno r. Noreikiškių lopšelio-darželio „Ąžuolėlis“ skyriuje suformuotos 9 grupės: 1 ankstyvojo ugdymo (lopšelio) grupė; 6 ikimokyklinio ugdymo (mišrios) grupės; 2 priešmokyklinio ugdymo grupės.
Kauno rajono savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. TS-223 „Dėl Kauno r. Akademijos mokyklos-darželio „Gilė“ steigimo“ 2019 m. rugsėjo 1 d. įsteigta bendrojo ugdymo įstaiga – Akademijos mokykla-darželis „Gilė“. Nuo 2019 m. spalio 1 d. mokykloje taikomas visos dienos mokyklos modelis. Po pamokų mokiniai gali dalyvauti neformaliojo švietimo užsiėmimuose, paruošti namų darbus, gauti švietimo pagalbos specialistų konsultacijas.
Kasmet Akademijos, Ringaudų seniūnijose didėjantis vaikų gimstamumas nepatenkina tėvų poreikio jų vaikams patekti į ugdymo įstaigą. Siekiant sudaryti sąlygas ikimokyklinio amžiaus vaikams lankyti ugdymo įstaigą 2020 m. spalio mėn. sumontuotas modulinis darželis, kuriame įrengta 10 ikimokyklinio ugdymo grupių. 

II SKYRIUS
2020–2022 M. STRATEGINIO PLANO ĮGYVENDINIMAS

Mokyklos strateginio plano prioritetas ir tikslai orientuoti į ugdymo kokybės gerinimą, aktyvios ir besimokančios bendruomenės puoselėjimą, saugios, modernios ir mokytis įgalinančios aplinkos kūrimą. Daug dėmesio skirta ugdymo kokybės gerinimui, tobulinant mokinių, turinčių aukštesniųjų ugdymosi gebėjimų, atpažinimą ir ugdymą bei mokyklos bendruomenės telkimui veikti kartu, siekiant mokinių pažangos. 
1.Tikslas – tobulinant ugdymo(si) proceso planavimo ir organizavimo kokybę, siekti individualios mokinio pažangos.
1.1. Siekiant kiekvieno mokinio pažangos, sudarytos galimybės mokinių individualių ugdymo(si) poreikių tenkinimui. 100 proc. mokytojų naudoja VIP (vaiko individuali pažanga) įrankį el. dienyne „TAMO“. 95 proc. mokinių kaupia mokymosi įrodymus, daro asmeninę pažangą, reguliariai ją fiksuoja ir geba reflektuoti. 4 klasių NMPP rodikliai atitinka ar yra aukštesni nei šalies vidurkis. 2022 m. 4 klasių mokinių skaitymo pasiekimai viršijo šalies vidurkį 9,6 proc., matematikos pasiekimai viršijo šalies vidurkį 5,2 proc. 
1.2. Siekiant gerinti ugdymo kokybę, mokytojams ir pagalbos mokiniui specialistams sudarytos sąlygos dalyvauti kvalifikacijos tobulinimo renginiuose ir tobulinti skaitmeninio mokymosi, skirtingų poreikių mokinių atpažinimo, mokinio mokymosi pažangos stebėjimo, fiksavimo, vertinimo ir įsivertinimo, IKT naudojimo kompetencijas. 
	60 proc. mokytojų tobulino profesinę kompetenciją kvalifikacijos tobulinimo renginiuose gabių ir talentingų mokinių ugdymui. Mokiniams, turintiems aukštesniųjų mokymosi gebėjimų, sudaromos tinkamos ugdymo(si) sąlygos atskleisti ir plėtoti gabumus: 3–4 klasių mokiniams skirta papildoma matematikos pamoka; lietuvių, matematikos ir anglų kalbos moduliai; 3 klasių mokiniams skirta papildoma anglų kalbos pamoka. 
Siekiant tobulinti pradinių klasių mokinių skaitmeninį raštingumą, 3 mokytojai veda informatikos pamokas integruojant mokymosi programą „Vedliai“. Ugdomajame procese 100 proc. mokytojų naudoja virtualias aplinkas, mokymo programas. 
Mokytojai organizavo ugdymo procesą įvairiose netradicinėse aplinkose, sudarė daugiau galimybių atsiskleisti mokinių kūrybiškumui ir gebėjimams.
1.3. Siekiant užtikrinti kokybišką švietimo pagalbos organizavimą ugdomos mokinių asmeninės, socialinės ir dalykinės kompetencijos. 
Vykdomos ilgalaikės prevencinės socialinio ir emocinio ugdymo programos. 20 proc. sumažėjo konfliktinių situacijų, žeminančio elgesio atvejų. Kiekvienais metais vykdoma pradinių klasių mokinių apklausa dėl geros savijautos ir mikroklimato mokykloje. Mokinių, kurie mokykloje jaučiasi gerai (noriai eina į mokyklą) – 93 proc. (padidėjo 7 proc., lyginant su 2021 m.).
1.4. Sukurtos saugios, motyvuojančios edukacinės aplinkos mokymosi pažangos siekimui.
Įrengtos edukacinės patirtinės ugdymo(si) erdvės mokyklos viduje ir lauko aplinkose – lauko klasė, lauko perkusijos instrumentai. Įrengtas sporto aikštynas, skirtas pradinių klasių mokiniams. Sudarytos sąlygos mokiniams dalyvauti STEAM veiklose. Įsigyti tyrinėjimams ir eksperimentams skirti mokymo priemonių rinkiniai, mokomosios STEAM lentos. 
Bibliotekoje įdiegta skaitmenizuota apskaitos sistema. Įdiegta programinė įranga leidžia automatizuoti bibliotekos darbą. Įdiegta skaitmenizuota E-maitinimo sistema. Optimizuota ir automatizuota atsiskaitymo už maitinimą apskaita. Modernizuojant mokyklos materialinę bazę, įrengta kompiuterių klasė, nupirkta nešiojamųjų ir planšetinių kompiuterių pakrovimo spinta. Sumontuota išmani IP iškvietimo sistema su kortelių skaitytuvu ir monitoriumi (apriboja galimybę pašaliniams asmenims patekti į mokyklą), 16 vidaus ir lauko vaizdo stebėjimo kamerų. 
2. Tikslas – skatinant pozityvią komunikaciją, bendradarbiavimą ir lyderystę, telkti bendruomenę pokyčiams ir nuolatiniam mokyklos veiklos tobulinimui.
2.1. Skatinama mokytojų gerosios patirties sklaida ir kolegialus mokymasis. Įgyvendinamas pedagoginės patirties dalijimosi modelis „Kolega – kolegai“. 
Įsteigtas Tėvų klubas, parengti nuostatai. Organizuoti 2 tėvų diskusijų klubo susirinkimai. 31 proc. mokinių tėvų dalyvauja aptariant ir priimant sprendimus mokykloje bei teikia pasiūlymus mokyklos veiklos tobulinimui.
2.2. Kiekvienais metais organizuojami susirinkimai su būsimų pirmų klasių mokinių tėvais, tiksliniai tėvų susirinkimai kiekvienoje ugdymo grupėje/klasėje. Mokytojos sistemingai informuoja tėvus apie vaikų pasiekimus ir pažangą, bendradarbiauja sprendžiant ugdymosi procese mokiniams kylančias problemas. Per metus mokytojos organizuoja mokinių tėvams (globėjams) 2–3 individualius pokalbius vaiko pasiekimams aptarti. Mokyklos tėvų informavimo ir švietimo sistema tenkina 80 proc. tėvų poreikius.
2.3. Siekiant skatini bendravimą ir bendradarbiavimą su mokinių tėvais ir socialiniais partneriais, organizuoti seminarai, paskaitos mokinių tėvams. 
Tėvai įtraukiami į mokyklos, ugdymo grupių, klasių mokytojų organizuojamus renginius: ugdymo karjerai, ekskursijos, sporto šventės, mugės, akcijos.
Siekiant bendradarbiavimo ryšių su kitomis ikimokyklinio ugdymo įstaigomis, bendrojo ugdymo mokyklomis, pasirašytos bendradarbiavimo sutartys su Panevėžio pradine mokykla, VDU Ugnės Karvelis gimnazija ir KTU matematikos ir fizikos fakultetu, VDU Sporto centru. 

III SKYRIUS
 SITUACIJOS ANALIZĖ

	STIPRYBĖS
	SILPNYBĖS

	1. Šiuolaikiška, inovatyvi ir saugi ugdymo(si) aplinka.
2. Užtikrinamas ugdymo programų tęstinumas, ugdymo planų dermė.
3. Mokyklos vaidmuo vietos bendruomenėje.
4. Visos dienos mokyklos modelio taikymas skiriant prioritetą 1 klasių mokiniams.
5. Veiksmingas švietimo pagalbos teikimas sprendžiant mokinių mokymosi, elgesio problemas.
6. Neformaliojo švietimo veiklų (būrelių), atitinkančių mokinių poreikius ir interesus, įvairovė.
	1. Lyderystės kaip atsakomybės ir pasitikėjimo kultūros formavimas.
2. Mokytojams stinga pasitikėjimo savimi ir motyvacijos dalyvauti ugdymo kaitos procesuose.
3. Neišnaudotos tėvų įtraukimo į vaikų ugdymą galimybės. 

 


	GALIMYBĖS
	GRĖSMĖS

	1. Dalyvavimas rajono, šalies ir tarptautiniuose konkursuose, olimpiadose, projektuose. 
2. Mokinių tėvų ir socialinių partnerių įtraukimas į renginius: ugdymo karjerai veiklų, švenčių organizavimą, dalyvavimą ugdomojoje, edukacinėje veikloje.
3. Lyderystės, komandinio darbo, kolegialaus grįžtamojo ryšio skatinimas nuolatiniam mokyklos veiklos tobulinimui.
4. Bendruomenės telkimas kuriant ir įgyvendinant mokyklos politiką, veiksmingo įvaizdžio kūrimo kultūrą.
5. Ugdymo(si) erdvių modernizavimas ir pritaikymas įvairių ugdymosi poreikių
turintiems mokiniams.
	1. Stebima vaikų sergamumo didėjimo tendencija. 
2. Daugėja mokinių, turinčių kalbos ir komunikacijos sutrikimų.
3. Vaikų socializacijos problemos, atsirandančios dėl per didelio tėvų užimtumo.
4. Mokyklos vidaus patalpų trūkumas.





IV SKYRIUS
 MOKYKLOS STRATEGIJA

MISIJA
Teikti kokybišką ikimokyklinį, priešmokyklinį ir pradinį ugdymą, neformalųjį švietimą. Kiekvienam vaikui ir mokiniui sudaryti sąlygas bręsti kaip darniai asmenybei, plėtoti jų gebėjimus ir kompetencijas, ugdyti tautinės savimonės ir sveikos gyvensenos pradmenis, reikalingus tolesniam sėkmingam ugdymuisi.
VIZIJA
Saugi, besimokanti, atvira kaitai, atitinkanti bendruomenės poreikius, kurianti tradicijas ir kiekvieną vaiką ugdanti sėkmei mokykla. 
VERTYBĖS 
Kiekvieno vaiko ir mokinio ugdymo(si) ir mokymo(si) sėkmė (sąlygų sudarymas mokytis pagal individualius gebėjimus, talentų ugdymas ir  aukštesnių pasiekimų siekimas). 
Pagarba (kiekvienam bendruomenės nariui).
Saugumas (saugi emocinė ir fizinė mokyklos aplinka). 
Profesionalumas (aukšta kompetencija, atsakomybė už veiklos rezultatus, rūpinimasis mokiniais, atvirumas pokyčiams, klaidų pripažinimas ir tobulėjimas).
Bendruomeniškumas (solidarumas, sutelktumas ir nusiteikimas siekti bendrų tikslų; geranoriškumu, mokymusi vieniems iš kitų ir kolegialia pagalba grindžiami bendruomenės narių santykiai).
Demokratiškumas ir pilietiškumas (dialogo ir susitarimų kultūra, visų mokyklos bendruomenės narių dalyvavimas priimant sprendimus; lyderystė, pagrįsta pasitikėjimu, įsipareigojimu ir įgalinimu). 
Sveikata (visų mokyklos bendruomenės narių sveikos gyvensenos ir fizinio aktyvumo įgūdžių formavimas).

V SKYRIUS
STRATEGIJOS REALIZAVIMO PLANAS

	Strateginė kryptis. Ugdymo(si) proceso kokybės gerinimas stiprinant įtraukųjį ugdymą.

	1.Tikslas – gerinti ugdymo kokybę ir mokinių ugdymosi pasiekimus stiprinant įtraukųjį ugdymą ir siekiant individualios mokinio pažangos.
Tikslo rezultatas. Visi mokiniai siekia asmeninės pažangos, bendradarbiauja su mokytoju, aptardami mokymosi sunkumus, sėkmę, mokosi mokytis, kreipiasi pagalbos į mokytoją ir laiku ją gauna. Mokytojai naudoja įvairias pasiekimų vertinimo ir įsivertinimo strategijas, ugdančias mokinio atsakomybę dėl asmeninės pažangos mokymosi procese.
Siekiant kiekvieno mokinio individualios pažangos 100 proc. mokytojų naudoja VIP (vaiko individuali pažanga) įrankį el. dienyne „TAMO“. 95 proc. mokinių daro asmeninę pažangą. 
100 proc. mokytojų atlieka individualius pažangos aptarimus su mokinių tėvais, kaupia įrodymus ir juos lygina, taip stebėdami mokinių individualią pažangą. 95 proc. tėvų domisi savo vaikų pasiekimais, vykdomi pusmečių individualūs pokalbiai tėvams (globėjams) vaiko pažangai aptarti.
4 klasių NMPP rodikliai atitinka ar yra aukštesni nei šalies vidurkis.
Ugdomajame procese 100 proc. mokytojų naudoja virtualias aplinkas, mokymo programas.
90 proc. mokytojų geba atpažinti ir identifikuoti gabius vaikus, tinkamai diferencijuoti ugdymą, parinkti ir naudoti efektyvius gabių vaikų poreikius atitinkančius metodus, aukštesnio lygmens mokymosi užduotis.
100 proc. mokytojų geba dirbti pagal atnaujintas bendrąsias ugdymo programas.

	Uždaviniai
	Uždavinių rezultatai
	Pasiekimo laikas

	1 uždavinys. Taikyti įtraukiojo ugdymo strategijas pamokoje, projektinėje, patyriminėje veiklose, užtikrinant kiekvieno vaiko mokymosi sėkmę.
	Vedamos pamokos, kuriose užduotys skatina tiriamąjį, patirtinį, į problemos sprendimą orientuotą mokymąsi, kurių medžiaga siejama su kitais dalykais (50 proc. nuo stebėtų pamokų). 
50 proc. pamokų naudojamos universalaus dizaino priemonės ugdymui(si). 
Per metus 80 proc. mokytojų veda ne mažiau kaip 2 atviras pamokas/veiklas, stebi ir geba analizuoti ne mažiau kaip 2 kolegų vedamas pamokas/veiklas.
Prasmingai įtrauktas aktualus turinys, numatomos ugdymo(si) galimybės įvairiuose kontekstuose. 
Visi mokytojai bent kartą per pusmetį veda 2–3 pamokas netradicinėse edukacinėse erdvėse už mokyklos ribų. 
Pamokų tiriamoji veikla organizuojama integruojant ne mažiau kaip 2 mokomųjų dalykų turinį. Vyrauja tarpdalykinė integracija.
VDU švietimo akademijos studentai veda pamokas pradinių klasių mokiniams pagal Ugdymo turinio atnaujinimo (UTA) komunikacijos planą.
	2023–2025

	2 uždavinys. Gerinti ugdymo kokybę, tobulinant mokinių, turinčių aukštesniųjų gebėjimų, atpažinimą ir ugdymą.
	3, 4 klasėse aukštesniųjų gebėjimų turintiems mokiniams skiriama papildoma matematikos ir anglų kalbos pamokos bei moduliai. 
Atliktas didelį mokymosi potencialą turinčių mokinių identifikavimas. 
Anglų kalbos pamokose 2 klasių mokiniai skirstomi į pogrupius pagal gebėjimus.
1–4 klasių mokinių, pasiekusių aukštesnįjį pasiekimų lygį – 23 proc.
Suorganizuoti per metus ne mažiau kaip 2 renginiai gabiems mokiniams.
Rajono, šalies konkursuose, olimpiadose, varžybose dalyvauja 30 proc. mokinių, iš jų laimi prizines vietas 5–7 proc.
	2023–2025

	3 uždavinys. Tobulinti mokytojų ir švietimo pagalbos mokiniui specialistų kompetencijas darbui su gabiais mokiniais sukuriant gabių mokinių ugdymo modelį.
	80 proc. mokytojų ir švietimo pagalbos specialistų tobulina profesinę kompetenciją apie gabius vaikus kvalifikacijos tobulinimo renginiuose.
 90 proc. mokytojų geba atpažinti ir identifikuoti gabius vaikus, tinkamai diferencijuoti ugdymą, parinkti ir naudoti efektyvius gabių vaikų poreikius atitinkančius metodus, aukštesnio lygmens mokymosi užduotis.
Sukurtas gabių mokinių ugdymo modelis.
	2023–2025

	4 uždavinys. Kryptingai tobulinti mokytojų kompetencijas diegti atnaujintas bendrąsias programas.
	100 proc. mokytojų dalyvauja mokymuose, kaip sėkmingai pasiruošti diegti atnaujintas ugdymo programas;
95 proc. mokyklos mokytojų dalyvauja atnaujintų ugdymo programų sklaidos renginiuose.
100 proc. parengti dalykų ilgalaikiai planai pagal atnaujintą ugdymo turinį.
Organizuoti 3 mokymai, gerosios patirties sklaidos renginiai apie atnaujinto ugdymo turinio diegimą mokinių tėvams ir mokytojams (pagal UTA komunikacijos planą).
100 proc. mokytojų geba dirbti pagal atnaujintas bendrąsias ugdymo programas.
	2023–2024

	5 uždavinys. Stiprinti mokinių skaitymo gebėjimus, taikant įvairias skaitymo strategijas.

	Skaitymo gebėjimai ugdomi per visų dalykų pamokas, taikant įvairias skaitymo strategijas. Mokyklos bibliotekoje vedamos integruotos pamokos, vyksta įvairios akcijos, knygų rinkimai. 
Organizuojami 2 skaitymo ir rašymo įgūdžių tobulinimo projektai, vykdoma mokyklos bibliotekos programa ,,Skaitanti mokykla“. 
Skaitymo įgūdžių stiprinimas per visų dalykų pamokas. Atlikta NMPP rezultatų analizė. Aukštesni skaitymo pasiekimai – 25 proc.
	2023–2025

	6 uždavinys. Kurti skaitymą skatinančią aplinką ir užtikrinti jos prieinamumą.
	Įrengti skaitymo kampeliai, bibliotekos turtinimas skaitmeninių ir grožinės literatūros knygų fondu bei aplinkos pritaikymas aktyviam skaitymui.  Dalyvaus ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo ir pradinių klasių mokiniai.
	2023–2024

	2 strateginė kryptis. Bendruomenės telkimas mokyklos veiklos tobulinimui.

	2. Tikslas – skatinant bendradarbiavimą ir lyderystę, telkti bendruomenę pokyčiams ir nuolatiniam mokyklos veiklos tobulinimui.
Tikslo rezultatas. Bendruomenės nariai (mokytojai, specialistai, aptarnaujantis personalas) laiko save komanda, siekiančia bendrų tikslų. Bendruomenė yra susitarusi dėl vertybių, santykius grindžia tolerancija, pagarba, geranoriškumu. 90 proc. bendruomenės narių savo darbe vadovaujasi kolegialiu grįžtamuoju ryšiu. 100 proc. bendruomenės narių vadovaujasi susitarimais dėl aiškių ir konkrečių siektinos kokybės kriterijų, orientuojantis į įgyvendintų veiklų, priemonių poveikį mokinio ir mokyklos pažangai. Visi bendruomenės nariai dalyvauja tobulinant mokyklos veiklą,  įvairiomis formomis įsitraukia į mokinių ugdymą(si), bendradarbiauja tarpusavyje, inicijuoja  prasmingas veiklas,  projektus.  
Mokyklos valdyme atstovaujami visų mokyklos bendruomenės narių interesai, pripažįstama požiūrių ir nuomonių įvairovė, veikia tėvų klubas. Organizuoti tėvų diskusijų klubo susirinkimai. 50 proc. mokinių tėvų dalyvauja aptariant ir priimant sprendimus ugdymo įstaigoje bei teikia pasiūlymus mokyklos veiklos tobulinimui.
Mokyklos tėvų informavimo ir švietimo sistema tenkina 90 proc. tėvų poreikius.

	Uždaviniai
	Uždavinių rezultatai
	Pasiekimo laikas

	1 uždavinys. Skatinti dialogą ir susitarimus tarp visų mokyklos bendruomenės narių.
	Bendruomenės nariai (mokytojai, specialistai, aptarnaujantis personalas) laiko save komanda, siekiančia bendrų tikslų. Bendruomenė yra susitarusi dėl vertybių, santykius grindžia tolerancija, pagarba, geranoriškumu. 90 proc. bendruomenės narių savo darbe vadovaujasi kolegialiu grįžtamuoju ryšiu.
	2023–2025

	2 uždavinys. Stiprinti mokytojų gerosios patirties sklaidą ir kolegialų mokymąsi.
	Per metus 50 proc. mokytojų veda ne mažiau kaip 2 atviras pamokas/veiklas, stebi ir analizuoja ne mažiau kaip 2 kolegų vedamas pamokas/veiklas.
Įgyvendinamas studijų metodas, dalinamasi gerąja patirtimi metodinėse grupėse. 
Per metus organizuojami 1–2 gerosios patirties sklaidos renginiai.
	2023–2025

	3 uždavinys. Organizuoti seminarus, mokymus apie mokytojų lyderystę, organizacijos vidinę ir dalykinę komunikaciją.

	Per metus mokykloje organizuoti 1–2 seminarai, įgytos žinios pritaikytos praktiškai. Mokytojai mokosi drauge ir vieni iš kitų: dalydamiesi patirtimi, sumanymais, stebėdami kolegų pamokas. Periodiškai organizuojamos mokytojų edukacinės, pažintinės išvykos, skirtos akiračiui plėsti ir mokinių ugdymo turiniui praturtinti.
	2023–2025

	4 uždavinys. Tobulinti tėvų informavimo ir bendradarbiavimo būdus ir formas.
	Mokyklos valdyme atstovaujami visų mokyklos bendruomenės narių interesai, pripažįstama požiūrių ir nuomonių įvairovė, veikia tėvų  klubas. Per metus organizuoti 2 tėvų diskusijų klubo susirinkimai. 50 proc. mokinių tėvų dalyvauja aptariant ir priimant sprendimus ugdymo įstaigoje bei teikia pasiūlymus mokyklos veiklos tobulinimui.
Kiekvienais metais organizuojami susirinkimai būsimų pirmokų tėvams (dalyvauja 90 proc. tėvų), atvirų durų diena, 1–2 pedagoginiai, psichologiniai renginiai (paskaitos, seminarai, mokymai) mokinių tėvams. Organizuojami 1–2 renginiai įtraukiojo ugdymo tema mokinių tėvams, kuriuose dalyvauja 50 proc. tėvų. 
 Mokyklos tėvų informavimo ir švietimo sistema tenkina 90 proc. tėvų poreikius.
	2023–2025

	5 uždavinys. Įtraukti mokinių tėvus į renginius: ugdymo karjerai veiklas, švenčių organizavimą, dalyvavimą ugdomojoje, edukacinėje veikloje.
	Kiekvienais metais organizuojami 2–3 bendruomenei skirti renginiai.
Skatinant mokinių tėvų ir socialinių partnerių iniciatyvas ir dalyvavimą mokyklos gyvenime, tėvai įtraukiami į mokyklos, ugdymo grupių, klasių mokytojų organizuojamus ugdymo karjerai renginius, ekskursijas, sporto šventes, muges, akcijas. Per metus inicijuota ir pravesta 15-20 veiklų.
	2023–2025

	6 uždavinys. Organizuoti bendrus renginius su socialiniais partneriais.
	Kartu su socialiniais partneriais – VDU žemės ūkio akademija, Kauno rajono viešąja biblioteka, Kauno r. Tado Ivanausko Obelynės muziejumi, Akademijos, Ringaudų seniūnijomis organizuojamos edukacinės, patyriminės, ugdymo karjerai skirtos veiklos. Organizuojami kultūriniai, kvalifikacijos tobulinimo renginiai (koncertai, seminarai, paskaitos) socialinių partnerių erdvėse.   
Per metus organizuojami 1–2 mokymosi vizitai į ikimokyklinio ugdymo įstaigas, bendrojo ugdymo mokyklas. Kartu su kitomis mokyklomis organizuojamos mokytojų metodinės dienos, konferencijos ir kiti gerosios patirties sklaidos renginiai.
	2023–2025

	3 strateginė kryptis. Kiekvieno vaiko mokymąsi įgalinančių aplinkų kūrimas.

	3. Tikslas – užtikrinant mokinių mokymosi pagalbos organizavimą, kurti saugią, socialinę ir emocinę, kiekvieno mokinio įtraukčiai palankią ugdymo(si) aplinką.
Tikslo rezultatas. 
Švietimo pagalbos specialistai kartu su mokytojais, mokiniais, jų tėvais analizuoja mokymosi nesėkmių priežastis ir numato į mokinio poreikius orientuotą pagalbą. 90 proc. Vaiko gerovės komisijos posėdžiuose dalyvauja švietimo pagalbos specialistai, mokinys ir jo tėvai. 
Mokykloje kiekvienas mokinys jaučiasi vertingas, reikalingas ir saugus. Mokinių, kurie mokykloje jaučiasi gerai (noriai eina į mokyklą) – 98 proc. Daug dėmesio skirta smurto ir patyčių prevencijai. Kasmet 10 proc. sumažėja konfliktinių situacijų, žeminančio elgesio atvejų.
80 proc. ugdymo(si) aplinkų ir erdvių pritaikyta specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems mokiniams.

	Uždaviniai
	Uždavinių rezultatai
	Pasiekimo laikas

	1 uždavinys. Užtikrinti kokybišką švietimo pagalbą, vykdyti ilgalaikes prevencines socialinio ir emocinio ugdymo programas.
	Vykdomos ilgalaikės prevencinės socialinio ir emocinio ugdymo programos. 100 proc. mokinių dalyvauja bent vienoje ilgalaikėje prevencinėje programoje. Kasmet 10 proc. sumažėja konfliktinių situacijų, žeminančio elgesio atvejų. Vykdomos ilgalaikės prevencinės socialinio ir emocinio ugdymo programos. 80 proc. mokinių geba veikti kartu, geba numatyti savo veiksmų pasekmes, reflektuoti savo patirtį. 
Kiekvienais metais vykdoma mokinių savijautos mokykloje apklausa. Mokinių, kurie mokykloje jaučiasi gerai (noriai eina į mokyklą) – 98 proc. 
90 proc. Vaiko gerovės komisijos posėdžiuose, kuriuose sprendžiant mokinio ugdymo,  pagalbos teikimo klausimus, dalyvauja mokinys ir jo tėvai. 
100 proc. mokytojų ir švietimo pagalbos specialistų tobulina kompetencijas dirbti su įvairių ugdymosi poreikių turinčiais mokiniais.
	2023–2025

	2 uždavinys. Modernizuoti ugdymo grupes, klases  skaitmeninėmis ir IKT priemonėmis.
	Priešmokyklinio ugdymo grupėse sumontuotos 3 interaktyvios lentos, ugdymo grupių mokytojams nupirkti 9 projektoriai. Mokytojams sudarytos sąlygos taikyti skaitmeninį turinį ugdomosiose veiklose, pamokose, taikomi inovatyvūs ugdymo metodai.
	2023–2025

	3 uždavinys. Modernizuoti ir pritaikyti edukacines erdves įvairių ugdymosi poreikių turintiems mokiniams.
	Įrengtas sensorinis kambarys, nusiraminimo erdvės, įsigytos sensorinės priemonės: burbulų cilindras, šviečiančios kėdės, kamuoliukų baseinas, šviečianti pluoštų siena, jutiminės grindų plytelės, vandeniui atsparūs kubai, jutiminė sienelė.
	2023–2025

	4 uždavinys. Atnaujinti lauko žaidimų įrenginius ir įrengti lauko treniruoklių aikštelę.
	Atnaujinti lauko žaidimų aikštelių įrenginiai atitinka ES saugumo standartus. Užtikrinta saugi vaikų žaidimų aikštelės aplinka, apsauganti vaikus nuo sužalojimų. 
Sumontuoti lauko treniruokliai skirti mokiniams palaikyti fizinį aktyvumą, sportuoti gryname ore ir mėgautis treniruoklių teikiama nauda.
	2023-2025



VI SKYRIUS
STRATEGINIO PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪRA
 
Mokyklos strateginio plano priemonės kasmet numatomos mokyklos metiniame veiklos plane, metodinių grupių, Vaiko gerovės komisijos, pagalbos specialistų metiniuose veiklos planuose.  Strateginio plano įgyvendinimą kalendorinių metų pabaigoje vertina mokyklos veiklos plano rengimo darbo grupė, vertindama metinio veiklos plano, kaip strateginio plano neatsiejamos dalies, įgyvendinimą. Galutinis strateginio plano tikslų įgyvendinimo vertinimas bus vykdomas 2025 metų pabaigoje, sudarius strateginio plano rengimo darbo grupę, kurios nariai parengs mokyklos 2023–2025 metų strateginio plano įgyvendinimo ataskaitą. 

_______________________________
 
